附件1

	关于做好2007级七年制基础科研训练的通知

	各有关单位：

    2007级白求恩实验班、临床医学、口腔医学七年即将进入科研训练，校教务处及学生给予高度关注，请各单位务必做好安排。现就有关问题作如下说明：

    1.时间安排：时间跨度为2010年6月－2011年3月，其中学生可利用时间为：暑假6周、暑假开学后2周、寒假5周、双休日及学生课余时间，由指导教师与学生在本时间段内具体安排。

    2.导师要求：原则上应为副教授以上职称，且目前正主持或承担科研项目的教师。每名导师最多带3名学生。

    3.论文要求：科研训练结束时，学生在导师指导下，写出一篇符合学术要求的3000－4000字的论文。

    4.论文待遇：按吉林大学培养方案的规定，本次论文计划学分为8学分，作为一门课程对待，由专家评出优、良、可、差四个等级，最后赋值换算学分。

    5.为了使学生获得科学研究的基本技能，指导教师可以以下列方式展开科研训练：

    （1）直接参加教师的科研项目；（2）参加科内研究生、博士生研究项目部分研究；（3）为学生单独设计实验；（4）学生自主设计实验；（5）指导学生写出综述；（6）其它途径。

    6.学生分配及经费：每名学生配以800元研究经费，由指导教师具体支配。

    7.本次学生选择导师采取双向选择的办法，有些学生已选定导师，但各单位对学生已选的导师有协调权。未选定的学生，由相关单位尽快予以配备。

    8.各学院在6月20日前应安排和导师见面，及时布置，全面做好本次科研训练工作。

    联系人：

    （1）医学院基础教学中心，联系人：徐庆辉主任(13086862488)

    （2）公共卫生学院，联系人：刘欣主任、李鹏秘书（85619431）

    （3）药学院，联系人：牟凤辉秘书（85619664）、李才教授（13069002269）

    （4）口腔医学院病理，联系人：孙宏晨副院长（13404352511）

    （5）中日联谊医院中心研究室，联系人：侯治富教授（13844162288）

    9.学生须每人完成一篇论文，不按期上交论文或论文评定不合格及者，不获得学分，其后果自负。

                                             教   务   处

                                        二○一○年六月十二日